
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 
 
«_14_» _07__ 2014 г.                                                                                          № 504                       

ст-ца Калининская    

 

 

 

Об открытии муниципальных экспериментальных площадок на базе  

МАОУ-СОШ №1, МБОУ-СОШ №№2,5,12  

 

 

 

На основании решения Экспертного Совета по развитию образования 

Калининского района (протокол №1 от 03 июля 2014г.) п р и к а з ы в а ю: 

1. Открыть муниципальные экспериментальные площадки на базе 

образовательных учреждений с 01 сентября 2014 года: 

МАОУ-СОШ №1 ст.Калининской по теме «Организация сетевого взаимодействия 

всех участников образовательного процесса»; 

МБОУ-СОШ №2 ст.Калининской по теме «Модель вариативного управления 

образовательным учреждением при раннем введении ФГОС основного общего 

образования»; 

МБОУ-СОШ №5 ст.Старовеличковской по теме «Профориентационная 

социализация школьников как залог успешности личности»; 

МБОУ-СОШ №12 ст.Новониколаевской по теме «Моделирование 

образовательного пространства на основе интеграции общего и дополнительного 

образования при организации внеурочной деятельности в рамках реализации 

ФГОС». 

2. Рекомендовать открыть школьные экспериментальные площадки 

образовательным учреждениям: 

МБОУ-СОШ №4 ст.Старовеличковской по теме «Совершенствование качества 

образования через повышение профессионализма учителя в условиях перехода на 

ФГОС второго поколения»; 

МБОУ-СОШ №7 х.Бойко-Понура по теме «Патриотическое воспитание 

школьников через изучение культурного наследия и приобщение к историческим 

традициям». 



3. Районному информационно-методическому кабинету (Ревякина) 

разработать мониторинг качества экспериментальный деятельность 

муниципальной экспериментальной площадки до 01 сентября 2014 года. 

4. МБОУ-СОШ №6 ст.Старовеличковской (Ерошенко) в статусе районной 

экспериментальной площадки обобщить опыт работы за период с 2008 по 2014 гг. 

и организовать проведение районного семинара на базе образовательного 

учреждения до 25 декабря 2014 года. 

5. Контроль   за выполнением настоящего приказа   оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.     

 

 

 

 

 

Начальник управления образования              

 

 

 

 

Е.А.Соляник 

 

 

 
 


